

**Alte lucrari de reparatie a
edificiului OMF Pohorniceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 278 921,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de reparatie exterioara 1.1.1. 1.Lucrari de reparatie la fatada				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la CARNIZ	m2	8,400	16,82 15,57	141,27 130,77
2	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	39,800	122,50 92,26	4 875,60 3 671,79
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv TERMOMOST	m2	2,640	3 255,96 54,78	8 595,74 144,61
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montatela lucarna	m2	1,000	1 202,89 46,70	1 202,89 46,70

1	2	3	4	5	6	7
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala vb=100mm	m2	126,740	421,95 133,19	53 477,86 16 881,06
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	126,740	22,96 6,92	2 909,42 876,95
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	111,210	134,52 70,35	14 959,43 7 823,08
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	11,000	134,52 70,35	1 479,67 773,80
9	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat in jurul tocurilor	m2	6,500	249,09 125,42	1 619,07 815,20

1	2	3	4	5	6	7
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	6,500	22,95 6,92	149,18 44,97
11	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,500	48,52 31,71	315,38 206,13
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la soclu	m2	15,530	22,96 6,92	356,53 107,48
13	CI06C	Placaj din placute piatra de Casauti fixate de adeziv pentru lucrari exterioare - SOCLU	m2	15,530	315,92 141,27	4 906,20 2 193,85
14	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	104,400	31,14 31,14	3 250,64 3 250,64
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m	30,000	91,13 17,30	2 733,89 518,94

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	1,500	586,08 103,79	879,12 155,68
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	10,000	271,72 85,91	2 717,24 859,14
18	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg	380,980	63,09 34,60	24 036,56 13 180,38
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	13,000	9,58 0,00	124,50 0,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	9,000	17,87 17,87	160,87 160,87

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
21	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,300	1 147,57 334,40	344,27 100,32
22	CI06C	Placaj din placute piatra de Casauti fixate de adeziv pentru lucrari exterioare - GARD si PERETE Casei de Cultura	m2	14,000	315,92 141,27	4 422,94 1 977,74
23	CI06C	Placaj din placute piatra de Casauti fixate de adeziv pentru lucrari exterioare - GARD FATADA	m2	8,000	315,93 141,27	2 527,40 1 130,14
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit	m2	12,900	357,01 167,21	4 605,46 2 157,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			140 791,13
		Total 1.Lucrari de reparatie la fatada Inclusiv salariu				140 791,13 57 207,30
		1.1.2. Pereu				
25	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	11,000	118,19 69,19	1 300,12 761,11
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,630	529,98 57,11	333,89 35,98
27	CA04F	Beton turnat in pereu, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	0,630	1 497,92 305,60	943,69 192,53
		<i>Total</i>	Lei			2 577,70
		Total Pereu Inclusiv salariu				2 577,70 989,62
		<i>Total</i>	Lei			143 368,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie exterioara Inclusiv salariu				143 368,83 58 196,92
		1.2. Lucrari de reparatie interioara				
		1.2.1. Coridor				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,000	27,87 26,52	250,87 238,72
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	9,000	119,64 13,49	1 076,73 121,43
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor plane cu Betoncontact	m2	9,000	8,07 1,73	72,67 15,57
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	9,000	319,52 144,15	2 875,64 1 297,36
32	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	10,000	112,43 28,83	1 124,29 288,30
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	9,000	6,33 1,73	56,97 15,57

1	2	3	4	5	6	7
34	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	9,000	53,47 33,44	481,26 300,99
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti interioare	m2	29,800	24,11 8,07	718,45 240,56
36	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	29,800	53,47 33,44	1 593,50 996,60
37	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica	buc	1,000	275,76 59,97	275,76 59,97

1	2	3	4	5	6	7
38	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A	buc	5,000	113,83 41,52	569,13 207,58
39	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	62,38 15,57	62,38 15,57
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	63,53 17,87	63,53 17,87
41	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip, complet	buc	2,000	297,45 62,85	594,90 125,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 816,08
		Total Coridor Inclusiv salariu				9 816,08 3 941,79
		1.2.2. Bloc sanitar				
42	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip, complet	buc	1,000	297,45 62,85	297,45 62,85
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	2,100	6,33 1,73	13,29 3,63
44	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	2,100	53,47 33,44	112,28 70,23
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2	3,900	6,33 1,73	24,69 6,75

1	2	3	4	5	6	7
46	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	3,900	53,48 33,44	208,56 130,43
		<i>Total</i>	Lei			656,27
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				656,27 273,89
		1.2.3. Cabinet nr.1				
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,640	27,87 26,52	575,27 547,42
48	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc-plinte	m3	0,500	514,46 510,30	257,23 255,15
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	20,640	119,64 13,49	2 469,35 278,50

1	2	3	4	5	6	7
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor plane cu Betoncontact	m2	20,640	8,07 1,73	166,64 35,69
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	20,640	319,51 144,15	6 594,78 2 975,26
52	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	16,000	112,43 28,83	1 798,87 461,28
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	20,640	6,33 1,73	130,63 35,69
54	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	20,640	53,47 33,44	1 103,66 690,25
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2	44,720	24,11 8,07	1 078,17 361,01

1	2	3	4	5	6	7
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,720	22,97 11,53	1 027,16 515,71
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	44,720	91,36 70,34	4 085,80 3 145,81
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2	44,720	24,11 8,07	1 078,17 361,01
59	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	44,720	53,47 33,44	2 391,32 1 495,59
60	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	18,200	40,95 29,98	745,30 545,69

1	2	3	4	5	6	7
61	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	63,53 17,87	63,53 17,87
62	RpEE03A	Montarea prizelor 1x5 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	63,53 17,87	63,53 17,87
63	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip, complet echipate	buc	4,000	297,45 62,85	1 189,80 251,40
		<i>Total</i>	Lei			24 819,21
		Total Cabinet nr.1				24 819,21

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 991,20
		1.2.4. Cabinet nr. 2 si nr. 3				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	26,100	6,33 1,73	165,20 45,15
65	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	26,100	53,47 33,44	1 395,63 872,86
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2	31,100	24,11 8,07	749,76 251,05
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,100	22,97 11,53	714,33 358,65

1	2	3	4	5	6	7
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	31,100	91,36 70,35	2 841,43 2 187,74
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2	31,100	24,11 8,07	749,76 251,05
70	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	31,100	53,47 33,44	1 663,00 1 040,07
71	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	62,38 15,57	124,76 31,14

1	2	3	4	5	6	7
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	63,54 17,88	127,08 35,75
73	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip, complet echipate	buc	4,000	297,45 62,85	1 189,80 251,40
		<i>Total</i>	Lei			9 720,75
		Total Cabinet nr. 2 si nr. 3 Inclusiv salariu				9 720,75 5 324,86
		<i>Total</i>	Lei			45 012,31
		Total Lucrari de reparatie interioara Inclusiv salariu				45 012,31 21 531,74
		<i>Total</i>	Lei			188 381,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Compartiment Inclusiv salariu				188 381,14 79 728,66

		Total	Lei	188 381,14
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 134,88
		Transportul materialelor	5 %	5 375,15
		Total		212 891,17
		Cheltuieli de regie	6 %	12 773,47
		Total		225 664,64
		Beneficiu de deviz	3 %	6 769,93
		Total		232 434,57
		TVA	20 %	46 486,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		278 921,49 79 728,66

Intocmit

TEHNOSIMPLEX SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Alte lucrări de reparatie a edificiului
OMF Pohorniceni**

**Investitor IMSP Centrul de Sănătate
nr. 1 Orhei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de reparatie exterioara				
		1.1.1. 1.Lucrari de reparatie la fatada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la CARNIZ	m2			16,82
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			122,50
						92,26
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,89	10,77
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,60	11,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	220,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,06
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv TERMOMOST	m2			3 255,96 54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu cu Termomost	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	241,07	42,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate la lucarna	m2			1 202,89 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice-Lucarna	m2	1,0000	1 055,00	1 055,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	241,07	42,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala vb=100mm	m2			421,95 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,73
	2682162611370	Placi vata minerala gr.100mm y=135kg/m3	m2	1,0700	208,10	224,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,92	11,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,53	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,25	10,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,96
						6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			134,52
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,80	63,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			134,52
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,80	63,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
9	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat in jurul tocurilor	m2			249,09
						125,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	57,66	103,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	57,66	21,80
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat	m2	1,0700	56,82	61,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,92	12,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,25	7,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	20,00	4,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,95
						6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
11	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,52 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	32,50	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la soclu	m2			22,96 ----- 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CI06C	Placaj din placute piatra de Casauti fixate de adeziv pentru lucrari exterioare - SOCLU	m2			315,92 ----- 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030001	Placi artificiale de tip "Cosauti",	m2	1,0500	145,83	153,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
14	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14 ----- 31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			91,13 ----- 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,89	1,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*25*8 cm	m	1,0050	70,83	71,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoaire	m3			586,08 ----- 103,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	260,00	26,52
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	268,00	55,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,87
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			271,72 ----- 85,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	83,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	2,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,89	3,02
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,89	24,95
	2661112800655	Placi din beton vibropresat	m2	1,0150	141,67	143,79
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	229,17	4,58
18	CO07B	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg			63,09 ----- 34,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	24,00	25,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,67	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,00	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	35,00	0,28
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	32,00	0,32
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	10,00	2,50
19	TsI51A5	Transportarea pamintelui cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 <hr/> 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
21	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 147,57 <hr/> 334,40
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,89	356,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	220,00	174,53
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	260,00	190,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,47
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	29,00	11,60
22	CI06C	Placaj din placute piatra de Casauti fixate de adeziv pentru lucrari exterioare - GARD si PERETE Casei de Cultura	m2			315,92 <hr/> 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030001	Placi artificiale de tip "Cosauti",	m2	1,0500	145,83	153,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
23	CI06C	Placaj din placute piatra de Casauti fixate de adeziv pentru lucrari exterioare - GARD FATADA	m2			315,93 <hr/> 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030001	Placi artificiale de tip "Cosauti",	m2	1,0500	145,83	153,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit	m2			357,01
						167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	154,00	158,66
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,60	20,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	35,00	0,39
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
		1.1.2. Pereu				
25	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			118,19
						69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	29,35	8,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	130,00	16,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			529,98
						57,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	298,79
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	283,25	59,35

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	268,00	112,73
27	CA04F	Beton turnat in pereu, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 497,92
						305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	26,00
	2663102100000	Beton C15	m3	1,0250	1 044,00	1 102,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	29,00	17,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	69,84
		1.2. Lucrari de reparatie interioara				
		1.2.1. Coridor				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,87
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			119,64
						13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,63	101,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,17	2,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor plane cu Betoncontact	m2			8,07
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,1500	40,63	6,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			319,52
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700	Placi cu suprafata antiderapanta	m2	1,0300	150,00	154,50

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
32	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			112,43 ----- 28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	75,00	80,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,34
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	4,60	0,48
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			6,33 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,47 ----- 33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	32,50	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2			24,11 ----- 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
36	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,47 33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici	kg	0,5000	32,50	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
37	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica	buc			275,76 59,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	57,66	59,97
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	208,33	208,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,80	1,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	22,00	0,66
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,42	1,68
38	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A	buc			113,83 41,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	57,66	41,52
	1111000100020	Intrerupator 25A	buc	1,0000	67,50	67,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,75	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	22,00	0,11
39	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,38 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	39,17	39,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	22,00	0,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc			63,53 17,87

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	27461673351002	Priza interna, o pozitie	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	22,00	0,11
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,42	0,84
41	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip, complet	buc			297,45 ----- 62,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	230,00	234,60
		1.2.2. Bloc sanitar				
42	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip, complet	buc			297,45 ----- 62,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	230,00	234,60
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			6,33 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,47 ----- 33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici	kg	0,5000	32,50	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2			6,33

1	2	3	4	5	6	7
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,48 33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	32,50	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.3. Cabinet nr.1				
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,87 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
48	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc-plinte	m3			514,46 510,30
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,76
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			119,64 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,63	101,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,17	2,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor plane cu Betoncontact	m2			8,07
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,1500	40,63	6,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			319,51
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700	Placi cu suprafata antiderapanta	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
52	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			112,43
						28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	75,00	80,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,34
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	4,60	0,48
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			6,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
54	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,47
						33,44

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	32,50	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2			24,11 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,97 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,92	10,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,46	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			91,36 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2			24,11 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,47 33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	32,50	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
60	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			40,95
						29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,83	0,33
	25211067183933	Baghete din mase plastice	m	1,0500	9,00	9,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,89	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,54	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	24,00	0,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	31,75	0,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	35,00	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,17	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	4,60	0,03
61	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,53
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	27461673351002	Priza interna, o pozitie	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	22,00	0,11
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,42	0,84
62	RpEE03A	Montarea prizelor 1x5 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,53
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	27461673351002	Priza interna, o pozitie	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	22,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,42	0,84
63	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip, complet echipate	buc			297,45 ----- 62,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	230,00	234,60
		1.2.4. Cabinet nr. 2 si nr. 3				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			6,33 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,47 ----- 33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici	kg	0,5000	32,50	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2			24,11 ----- 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,97 ----- 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,92	10,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,46	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			91,36 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti interioare	m2			24,11 ----- 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
70	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			53,47 ----- 33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici	kg	0,5000	32,50	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
71	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,38 ----- 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	39,17	39,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	22,00	0,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,54 ----- 17,88

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	27461673351002	Priza interna, o pozitie	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	22,00	0,11
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,42	0,84
73	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip, complet echipate	buc			297,45
						62,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	230,00	234,60

APROBAT:

Intocmit

TEHNOSIMPLEX SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IMSP Centrul de Sănătate nr. 1 Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Alte lucrari de reparatie a edificiului OMF Pohorniceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 278 921,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	71,892	57,66	4 145,30
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	241,596	57,66	13 930,43
3.	7123010010200	Betonist	h-om	7,700	57,66	443,98
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,000	57,66	634,26
5.	7129020012800	Pavator	h-om	22,605	57,66	1 303,40
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,194	57,66	587,78
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	94,842	57,66	5 468,59
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,626	57,66	4 245,28
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,817	57,66	393,07
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	251,473	57,66	14 499,94
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,990	57,66	1 094,97
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	103,385	57,66	5 961,20

13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,255	57,66	2 494,08
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	190,490	57,66	10 983,65
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,244	57,66	129,39
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,390	57,66	3 655,07
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,999	57,66	4 382,11
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,829	57,66	3 219,10
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,410	57,66	2 157,06
		Total manopera				79 728,66

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	95,245	10,00	952,45
2.	1111000100020	Intrerupator 25A	buc	5,000	67,50	337,50
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	39,17	118,68
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,000	208,33	208,33
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,153	260,00	39,78
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,905	260,00	495,30
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,724	260,00	188,24
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,220	260,00	57,20
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,018	220,00	3,96
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,523	220,00	335,06
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,622	220,00	136,84
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,050	220,00	11,00
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,380	220,00	83,60
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,788	22,00	193,33
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011	6 800,00	74,80
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,011	6 800,00	74,80
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 507,200	0,05	81,38

18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,430	130,00	185,90
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice-Lucarna	m2	1,000	1 055,00	1 055,00
20.	2051142950700	Dibluri	buc	14,000	1,00	14,00
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,000	1,60	16,00
22.	2320166200729	Parchetin	l	0,925	0,00	0,00
23.	2320187315789	Decofrol	kg	1,320	16,00	21,12
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,820	95,00	172,90
25.	2416586105303	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	4,446	40,63	180,64
26.	24165861053031	Amorsa-grund	kg	9,261	29,00	268,55
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	2,600	32,50	84,50
28.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	83,680	32,50	2 719,60
29.	24302261000001	Fuga	kg	26,879	18,00	483,83
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	137,036	38,04	5 212,83
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,681	31,17	83,56
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,073	35,00	2,55
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,730	4,60	12,56
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,637	241,07	153,56
35.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,109	4,60	0,50
36.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,810	32,00	121,92
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,109	31,75	3,46
38.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,036	55,17	1,99
39.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,036	25,54	0,92
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,373	3,46	39,35
41.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	150,120	3,20	480,38
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,555	3,20	30,58
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,273	24,00	6,55
44.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	538,290	4,50	2 422,30
45.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	666,297	4,50	2 998,34
46.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	57,328	4,60	263,71

47.	25211067183933	Baghete din mase plastice	m	19,110	9,00	171,99
48.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat	m2	7,025	56,82	399,16
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	232,548	9,92	2 306,87
50.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,600	1,89	57,83
51.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,000	1,89	30,24
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,547	3,83	5,93
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,988	1,89	565,09
54.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	132,000	1,89	249,48
55.	2652102100737	Var hidratat	kg	123,380	3,60	444,17
56.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	455,759	6,63	3 021,68
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,333	2,80	26,11
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	541,355	2,60	1 407,52
59.	26531021008311	Tink	kg	281,083	27,80	7 814,11
60.	2661112800655	Placi din beton vibropresat	m2	10,150	141,67	1 437,95
61.	2661112800700	Placi cu suprafata antiderapanta	m2	30,529	150,00	4 579,35
62.	2663102100000	Beton C15	m3	0,665	1 044,00	694,26
63.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,440	0,00	0,00
64.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,915	0,00	0,00
65.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,239	0,00	0,00
66.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	120,042	3,20	384,13
67.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*25*8 cm	m	30,150	70,83	2 135,52
68.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	13,290	154,00	2 046,66
69.	26701122030001	Placi artificiale de tip "Cosauti",	m2	39,406	145,83	5 746,57
70.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	0,036	15,00	0,54
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89,114	5,00	445,57
72.	2682162611370	Placi vata minerala gr.100mm y=135kg/m3	m2	136,968	208,10	28 503,04
73.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,53	0,00

74.	2710703518270	Otel profilat	kg	400,029	24,00	9 600,70
75.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,550	22,50	12,38
76.	27461673351002	Priza interna, o pozitie	buc	5,100	35,00	178,50
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	7,00	56,00
78.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu cu Termomost	m2	2,640	3 100,00	8 184,00
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,275	25,00	6,88
80.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,905	36,67	69,86
81.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,300	29,35	96,85
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	14,560	1,50	21,84
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	14,000	0,42	5,88
84.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	10,000	0,75	7,50
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,300	0,50	1,65
86.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	27,846	75,00	2 088,45
87.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,055	25,00	1,38
88.	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	3,048	35,00	106,68
89.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 063,449	1,25	1 329,31
90.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,220	230,00	2 580,60
91.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,330	25,00	8,25
92.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,200	229,17	45,83
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,926	2,00	11,85
94.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,375	20,00	7,50
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,047	20,00	40,94
96.	4100126202818	Apa	m3	1,586	20,00	31,72
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,079	5,00	105,38
Total materiale de constructii						107 503,05

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,265	268,00	71,02
----	---------------	--	------	-------	--------	-------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,132	283,25	37,39
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,295	25,00	107,38
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,084	25,00	2,10
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,251	250,00	62,75
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,245	20,00	104,90
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,322	25,00	233,06
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,310	268,00	83,08
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,070	25,00	151,76
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,120	29,00	3,48
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,378	29,00	10,96
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,300	25,00	32,50
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,942	25,00	23,55
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,098	35,00	3,43
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,239	25,00	5,97
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,142	35,00	4,97
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,800	0,00	0,00
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,733	25,00	18,33
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,220	250,00	55,00
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,498	250,00	124,50
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,038	350,00	13,30
		Total utilaje de constructii				1 149,43

Total	Lei	188 381,14
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 134,88
Transportul materialelor	5 %	5 375,15

Total		212 891,1 7
Cheltuieli de regie	6 %	12 773,47
Total		225 664,6 4
Beneficiu de deviz	3 %	6 769,93
Total		232 434,5 7
TVA	20 %	46 486,92
Total deviz:		278 921,4 9

Intocmit

TEHNOSIMPLEX SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)